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Rzeszoéw, dnia 12.09.2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr: BWINB/829/120901/16

Typ i nazwa wyrobu
budowlanego, ktérego

probke poddano badaniu:

Betonowa kostka brukowa Nostalite gr 60 mm oranz

Nazwa i adres
Zlecajacego
przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewoddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5; 35-065 Rzeszéw

[Tmie, nazwisko i
stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego

1. Bolestaw Kalukin - Starszy Specjalista ds. badan i kontroli - KD - KBL
(oznaczenie odpornosci na zamrazanie i nasigkliwos$c¢)

2. Adam Gorczyca - Kierownik Techniczny - Specjalista ds. badarn i kontroli - KD
(oznaczenie wytrzymatos$ci i nasigkliwo$ci)

badania:

3. Maciej Bar¢ - Starszy Specjalista ds. badan i kontroli - KD - KBT
(oznaczenie nasigkliwosci)

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:

Przedsigbiorstwo Produkcyjno Handlowo Ustugowe Elzbieta i Jerzy
PATER Sp. z ograniczong odpowiedzialnos$cig
ul. Debicka 52, 39-207 Brzeznica

nr protokotu

2. Data pobrania probki: 24.06.2016 r. pobranialKWB.7781.8.1.2016.DP
probki:
nr protokotu
3. Data dostarczenia prébki: 29.06.2016 r. przyjecia|829/1/16

probki:

4. Oznaczenie producenta:

Przedsigbiorstwo Produkcyjno Handlowo Ustugowe Elzbieta i Jerzy
PATER Sp. z ograniczong odpowiedzialno$cig
ul. Debicka 52, 39-207 Brzeznica

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujacy:

Data produkcji 2016-04-19

6. Termin trwatosci, waznosci
lub przydatnosci, o ile wystepuje:

Nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

Prébki zapakowane do dwoch skrzynek. W kazdej skrzynce
umieszczono 8 sztuk kostek brukowych. Kazdg skrzynke
zabezpieczono tasma koloru biato-czerwonego, na koricach tasmy
trwale przymocowano zabezpieczenie z kartek z pieczecig urzedows i
opisem prébki. Dodatkowo kazda skrzynka owinieta byta przezroczystg
folia.
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8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktérego pobrano prébke:

441 m® (45 palet)

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos$¢)
probki:

16 szt. kostek o wymiarach 120x180 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r.

w sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnianych na rynku krajowym

(Dz.U. z 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania:

29.07.2016 r. (oznaczenie wytrzymatosci)
11-22.07.2016 (oznaczenie nasigkliwosci)
04.08.2016-05.09.2016 r. (oznaczenie odporno$ci na zamrazanie)

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane poza siedzibg
laboratorium):

Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

I.)gledziny: dostarczono kostki bez uszkodzen, w iloSci wytarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wytrzymato$¢ na rozcigganie przy roztupywaniu - wg metody badawczej okreslonej
w PN-EN 1338:2005, zatagcznik F + AC:2007 "Betonowe kostki brukowe. Wymagania i metody badan."

Lp.| Oznaczenie probki Biid n[iks§§:zaca - W)Et,\r;lzg;r}a&oéé Fnaojt:aﬂzf)z?l: glzzzzéac?e
[N/mm]

1 829/7/2 90,8 4,6 +0,09 530 + 10,1
2 829/2/2 89,3 4,6 +£0,09 520+ 9,9
3 829/3/2 94,0 4,8 +0,09 550 + 10,5
4 829/8/1 111,2 58%011 650 + 12,4
5 829/8/2 76,6 3,8+0,08 450 + 8,6
6 829/7/1 108,2 5,51 0,10 630 + 12,0
7 829/5/1 122,9 6,3+0,12 720:£13,7
8 829/6/1 108,2 5,7+0,11 630+ 12,0
Najnizsza wytrzymatos¢: 3,8+0,08 -
Najnizsze obcigzenie niszczace: - 450 * 8,6

Niepewnos$¢ pomiaru okreslono dla normalnego rozktadu prawdopodobienstwa, przy 95% poziomie ufnoéci

i wspotczynniku rozszerzenia k=2.
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2. Odpornos$¢ na warunki atmosferyczne - nasigkliwos¢ wg metody badawczej okreslonej
w PN-EN 1338:2005, zatgcznik E + AC:2007 "Betonowe kostki brukowe. Wymagania i metody badan."

M; - masa probki M, - masa probki L,
. oy : . Nasigkliwosé
Lp.| Oznaczenie probki nasyconej wodg suchej [%]
[a] [a]

1 829/2/1 2837 2673 6,1+ 0,11
2 829/4/1 2851 2686 6,1+0,11
3 829/6/2 2912 2749 5,9+0,10
Nasigkliwos$¢ Srednia W,: 6,1+0,11

Niepewnos$¢ pomiaru okreslono dla normalnego rozktadu prawdopodobienstwa, przy 95% poziomie ufnosci
i wspotczynniku rozszerzenia k=2.

3. Odpornos$¢ na warunki atmosferyczne - odporno$¢ na zamrazanie/rozmrazanie z udziatem soli
odladzajgcych wg metody badawczej okreslonej w PN-EN 1338:2005, zatagcznik D + AC:2007 "Betonowe
“ostki brukowe. Wymagania i metody badan."”

Masa
. ) , ) Pole catkowitej
Wymiary badanej powierzchni badanej ilo&ci L - ubytek masy na
Lp.| Oznaczenie probki [mm] powie- | ztuszczonego | jednostke powierzchni
rzchni materiatu [kg/m?]
[mm?] | po 28 cyklach
a b [mg]
1 829/1/1 140,0 60,9 8526 3500,0 0,41 £ 0,008
2 829/3/1 136,3 62,7 8546 70,0 0,01 £ 0,008
3 829/5/2 135,9 63,5 8630 70,0 0,01 £ 0,008
Wartos¢ srednia: 0,14 + 0,008
Warto$¢ maksymalna: 0,41 £ 0,008

Niepewnos$¢ pomiaru okreslono dla normalnego rozktadu prawdopodobienstwa, przy 95% poziomie ufnosci
i wspotczynniku rozszerzenia k=2.

Inne badania:

brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 "Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej

wyrobu budowlanego™:

Wartosc . . :
Badana cecha Wynik badania Kryterium oceny Ocena
deklarowana
Zaden pojedynczy wynik
wytrzymatos$ci na rozcigganie prz
Tmin = 3,80,08 roz’ruypywaniu T nie poa?inien Eyéy
wytrzymato$¢ na MPa - s . .
'y . mniejszy niz 3,6 MPa wyréb spetnia
rozcigganie przy > 3,6 MPa .
roztupywaniu Fmin = 450+8,6 wymagania
Pyw min / =77 | Zaden pojedynczy wynik nie powinien
N/mm wykazywac¢ obcigzenia niszczacego F
mniejszego niz 250 N/mm
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Warto$é

Badana cecha
deklarowana

Wynik badania Kryterium oceny Ocena

odpornos$¢ na warunki
atmosferyczne - KlasaB |W,=6,1£0,11 %
nasigkliwos¢

Wyréb spetnia wymagania gdy wyréb spetnia
nasigkliwos$¢ nie przekracza 6% wymagania*)

otdpor?osc na warunki Ls = 0,14£0,08 | Ubytek masy po badaniu zamrazania/

idr;gfnz;yg if;e kg/m2 rozmrazania 2 wyréb spetnia
. — Klasa D warto$¢ srednia < 1,0 kg/m .

zamrazanie/rozmrazanie z . wymagania

udziatem soli ke = 010,08 , o Czym. zaden 2

odladzajgcych kg/m? pojedynczy wynik > 1,5 kg/m

*) W ocenie spetnienia kryteriow uwzgledniono niepewnos$¢ pomiaru.

Uwagi:
1) Ocena i interpretacja wynikéw badan nie jest objeta akredytacja.
?) Powyzsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej probki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzgdzeono-w-pestaci-elekironicznej

A,
1) "\'Ze&w\’“"“’ 2) é«f T 3) N Q'\(\\) v Marta Kierr)é-H nat
e ——— N i Joussss conmnsamems vasssns

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

CENTRUM TECHNOLOGICZNE BUDOWN
przy Politechnice Rzeszowskiej Sp. zqwoA

KIEROWNIK L ,?RATORIUM
/ -

mgr inz. Marta Kieynia-Hnat

(pieczatka i podpis autoryzujgcego)
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